
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00066-2022-249-D03  

 

 

 

DODATEK Č. 3 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00066-2022-249 ze dne 25. 10. 2022 (RN Perlík – 

dokončení výstavby VN – LS Frýdlant v Č.) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxx x xxxxxx xxxxxx xxxxx xxx 

xxxxxxxxxxx xxxx 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: omer n an a, a.s., po o a ra ec r ov

 číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

SIZ s.r.o. 

se sídlem č.p. 694, 468 45 Velké Hamry 

IČO: 272 65 480 

DIČ: CZ27265480 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

21530 

zastoupená Lubomírem Koublem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Tanvald  

číslo účtu: 965400369/0800    

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00066-2022-249 ze dne 25. 10. 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 5. 2023 a dodatku č. 2 ze 

dne 25. 8. 2023 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00066-2022-249 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 11. 5. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 25. 8. 2023 (dále jen „smlouva"), 

jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, 

nebezpečí a odpovědnost dílo „RN Perlík – dokončení výstavby VN - LS Frýdlant v Č.“, 

evidenční číslo zakázky: S947/2022/357 (dále jen ,,dílo“). 

2. Na základě dokumentace skutečného provedení mohlo dojít k dorovnání objemu skutečně 

provedených prací z vytříděného místního kamene v souladu s uzavřeným dodatkem č. 1. 

Dále bylo při realizaci díla dle smlouvy nutné provést změny oproti schválené projektové 

dokumentaci. Konkrétně se jedná o tyto změny: 

- zvětšení objemu stabilizace břehů Ztraceného potoka kamennou rovnaninou z důvodu 

ochrany vzdušné strany boční hráze před erozivní činností, 

- osazení kovového hradítka pro možnost regulace nátoku vody do nádrže, 

- použití armovací textilie do komunikace na hrázi z důvodu nutnosti dosažení únosných 

parametrů této komunikace, 

- osazení dvou ocelových svodnic do komunikace k odvedení povrchové vody a 

zabránění eroze povrchu komunikace, 

- instalace výstražné cedule na zábradlí lávky požeráku. 

Rozsah změn je doložen přiloženým výkazem výměr méně a víceprací, který je přílohou č. 

2 tohoto dodatku. Rozsah změn je blíže specifikované ve změnovém listu, práce jsou nutné 

k dokončení díla. 

Ocenění těchto změn bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:  

- méněpráce 357 835,60 Kč bez DPH  

- vícepráce 639 071,06 Kč bez DPH,  

tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 281 235,46 Kč bez DPH. 

 

II. 

Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené skutečnosti dohodly na změně čl. III. odst. 

1, věty první smlouvy, která nově zní takto:  

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 7 852 409,08 Kč (slovy sedm milionů osm set padesát dva tisíc čtyři sta devět korun 

českých a osm haléřů) bez DPH.“ 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 3 ze dne 16. 10. 2023 bez příloh 

Příloha č. 2 - Oceněný soupis méně a víceprací. 

 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

 ……………………………. 

 Lubomír Kouble  

 jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    SIZ s.r.o. 




